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Врз основа на членот 8 став 1 и 2 од Правилникот за финансиска поддршка на 

проекти на здруженијата на граѓани и фондации од локален кои се одржуваат во 

Општина Гази Баба (“Службен гласник на Општина Гази Баба“ броевите 12/2011, 

13/2020 и 1/2022), Комисијата за избор на проекти на здруженијата на граѓани и 

фондации од локален интерес кои се одржуваат во Општина Гази Баба на седницата 

одржана на 23 март 2022 година, донесе 

 

ОДЛУКА 

за финансиска поддршка на проекти на здруженија на граѓани и фондации  

од локален интерес  кои се одржуваат во Општина Гази Баба за 2022 година 

 

I. За 2022 година за проекти на здруженија на граѓани и фондации од локален 

интерес кои се одржуваат во Општина Гази Баба се определува финансиска поддршка 

како што следи: 

 

(1) Општинска организација  Црвен Крст Гази Баба Скопје 

50.000 денари за проект - Мобилизирање на млади крводарители и афирмација на 

крводарителството 

 10.000 денари за проект - едукација по прва помош на деца  од градинка и здрави 

деца за посветла иднина  

10.000 денари за проект - превенција од топлотен бран  

10.000 денари за проект - едукација за ХИВ, Сида, сексуално преносливи инфекции 

и контрацептивни средства 

 

(2) Здружение Форселект за екологија Скопје 

30.000 денари за проект - Еко генерација 

 

(3) Здружение за едукација и подигање на социјална свест за подобар свет Скопје 

20.000 денари за проект - кучето и детето да се весели и безбедни пријатели 

 

(4) Здружение Иницијатива за европска перспектива  Скопје 

50.000 денари за проект - препознај и превенирај сајбер насилство 

 

(5) Здружение за заштита на правата на децата ПОВРЗАНИ  Скопје 

20.000 денари за проект - Второ семејство 
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(6) Здружение на граѓани за заштита и унапредување на родовата еднаквост 

РОДОСТ  Скопје 

50.000 денари за проект - треба да го знам своето право! 

 

(7) Здружение за еднакви можности и меѓуетничка соработка АЛ-МА Скопје  

70.000 денари за проект - Здравјето пред се’ 

 

(8) Здружение за едукација, еманципација и остварување на правата на жените 

БИДИ ХРАБРА  Скопје 

80.000 денари за проект - заедно во служба на здраво дете 

0.00 денари за проект - булинг не во моето училиште (овој проект комисијата 

одлучи да не го прифати) 

 

(9) Здружение за образовно истражувачки развој ЕУ институт Скопје 

20.000 денари за проект - Социо-емоционален развој на деца од предучилишна 

возраст 

 

(10) Студентски парламент на факултетот за информатички науки и компјутерско 

инженерство (СП ФИНКИ)  Скопје  

50.000 денари за проект -  запознавање и доближување на младите со Законот за 

младинско учество и младински политики 

 

(11) Здружение за развој на општествено-социјални иновации ВАКЕ-УП  Скопје 

50.000 денари за проект - Прогресивни младинци во борба против насилството  

 

(12) Здружение за промоција и поттикнување на информатиката Асоцијација на 

студенти и информатичари Скопје 

50.000 денари за проект - младинско претприемништво за просперитетни млади  

 

(13) Мултиетничка организација за интернационални култури МОЗАИК- МЕИК 

Скопје 

проект - менталното здравје кај децата (се однесува за средношколски деца) 

општината има ингеренции само за основните училишта, затоа проектот не се прифаќа. 

 

(14) Здружение за поддршка на лица од социјално загрозените категории 3Д 

ФЕНИКС ЕИД  Скопје 

50.000 денари за проект - Гази Баба се грижи 
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100.000 денари за проект - насмевка за секој: бесплатни стоматолошки прегледи и 

услуги за ранливи групи на лица од сите возрасти 

 

(15) Центар за едукација на родители Здраво родителство Скопје 

30.000денари за проект - ментално здравје во време на пандемија со вирусот на 

ковид 19 

30.000денари за проект - зајакнување на ментално здравје на родителите  

 

(16) Здружение за грижа и едукација на граѓани СЕ-ЛА-ВИ Скопје  

60.000 денари за проект - Чиста Гази Баба 

50.000денари за проект - Место за сите 

 

(17) Здружение на граѓани за остварување и унапредување на човековите права, 

одржлив локален и рурален развој и прифаќање на културната различност ЕДИНСТВО НА 

ЗАЕДНИЦИТЕ  Скопје 

80.000 денари за проект - ССО!  

 

(18) Здружение на студенти и младинци со хендикеп  Скопје 

20.000 денари за проект - развивање и ревидирање на постоечките сервисни 

услуги кои се развиваат на територија на Гази Баба на младите со хендикеп и старите луѓе 

 

(19) Здружение за консалтинг, анализа, истражување и развој КОНСЕЈ Скопје 

80.000 денари за проект - поттикнување на населението за одржување на чиста 

животна средина во Гази Баба 

 

(20) Железничко Еколошко Здружение ОЗОН Скопје 

80.000 денари за проект -  грижа за горивото е грижа за чистиот воздух во општина 

Гази Баба 

 

(21) Здружение на граѓани Горанско друштво  Скопје 

50.000 денари за проект - едукација, обука и формирање на образовни кадри во ИТ 

секторот 

50.000 денари за проект - супер растенија - прочистувачи на воздухот  

 

(22) Центар за социјално претприемништво и одржливост ЗЕЛЕН ОКРУГ  Скопје 

20.000 денари за проект - О-круг 
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(23) Центар за истражување, едукација, тренинг и интеграција на младите во 

општеството ЕУРО БРАИН Скопје 

40.000 денари за проект - Еко Свест   

 

(24) Здружение за едукација и тренинг ЦЕТ ПЛАТФОРМА  Скопје 

00.00 денари за проект - младите учат за ЕУ (овој проект комисијата одлучи да не 

го прифати) 

 

(25) Здружение за општествена грижа и владеење на правото УРБАНО ОПШТЕСТВО  

Скопје 

 00.00 денари за проект - младите и општествената одговорност (овој проект 

комисијата одлучи да не го прифати) 

 

(26) Здружение на граѓани за заштита на жртви од семејно насилство Кризен 

Центар Надеж Скопје 

280.000 денари за проект - заштита и згрижување на жртви од семејно насилство  

 

(27) Здружение за развој на претприемништвото и туризмот КОНЦЕПТ ПЛУС Скопје 

20.000 денари за проект - преку информација до реализација 

 

(28) Здружение Смисла Солутионс  Скопје 

28.800 денари за проект - А4 во А5- зачувај половина 

 

(29) Институт Економија Либерален пазар и демократија МЕДИ Скопје 

40.000 денари за проект - едукација пред се: денови на претприемништво и 

иновација 

 

(30) Здружение на клуб на лекувани алкохоличари на Република Македонија    

30.000 денари за проект - советувалиште за проблеми поврзани со проблематична 

употреба на алкохол на подрачјето на општина Гази Баба 

 

(31) Здружение на социјални работници на град Скопје  

30.000 денари за проект - Интегрирана училница за неформално образование за 

деца од ранливи категории  
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(32) Едукативен Центар ИДЕА  Скопје 

60.000 денари за проект - здрава природна средина - наша задача 

 

(33) Коалиција на младински организации СЕГА 

30.000 денари за проект - зајакнување на капацитетите на граѓанските организации 

во областа на младинската работа 

 

(34) Здружение на граѓани за заштита на животната средина ЕКОЗВОН Скопје 

 30.000 денари за проект - знаете ли колку е штетен е-отпадот 

 

(35) Здружение за социјални иновации и одржлив развој РАДАР Скопје 

100.000 денари за проект - јакнење на финансиските вештини во општина Гази 

Баба - втора фаза  

 

(36) Здружение на граѓани Сонцето од кутлеш  

60.000 денари за проект - традиционален собир на македонците од егејскиот дел 

на Македонија 2022 

 

(37) Здружение на граѓани за промоција на неформално образование Тркало на 

прогресот  Скопје 

 60.000 денари за проект - подготовка на младите од заедницата за наоѓање на 

соодветна работа во услови на ковид 19 

 0.00 денари за проект - унапредување и зајакнување на комуникациски вештини на 

советнците и раководителски кадар во општина Гази Баба (овој проект комисијата одлучи 

да не го прифати) 

 30.000 денари за проект - вработување и самовработување во услови на пандемија 

ковид 19 

 60.000 денари за проект - унапредување на работата на интерсекторската група 

преку соработка со администрацијата за промоција на родовата еднаквост во општина 

Гази Баба. 

 

 (38) Здружение на граѓани Нови Зраци Скопје 

 20.000 денари за проект - мој парк наша културна сцена 
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II. Вкупен износ на сите проекти е 2.188.800,00 денари. 

 

 III. Комисијата не ги прифати пријавите од подносителите-здруженија од областа 

на културата: Театар Златен Елец, Кино Балкан, Корени Аеродром, Еурека Скопје и Рума 

Цента со образложение дека во јавниот повик не беше наведена таа област за 

пријавување, затоа што има посебна програма за култура преку која ќе биде објавен јавен 

повик за прибирање на проекти од областа на културата.  

Комисијата не ја прифати и пријавата од СЕ-ЛА-ВИ за проектот женски спорт баскет, 

бидејќи треба да аплицираат на јавниот повик за поддршка на спортски здруженија.  

Комисијата не ја прифати и предлог пријавата од Мозаик Меик Карпош под наслов 

ментално здравје кај децата затоа што се работи за проект кој ги опфаќа активностите за 

средношколска возраст, а таа активност е во надлежност на град Скопје. 

 

Комисија за избор на проекти на здруженијата на граѓани и фондации од локален 

интерес кои се одржуваат во Општина Гази Баба 


